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Protokół Nr 2/2024 

posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z  27 sierpnia  2024  r. 

początek,  godz. 11.40, sala 431 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji, p.  Magdalena Lewkowicz  stwierdzając kworum otworzył  

posiedzenie  Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego,                     

a następnie  powitała  Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. 

 

Obecni Członkowie Komisji:  

 

Lewkowicz Magdalena – Przewodnicząca Komisji 

Ruda Elżbieta – Wiceprzewodnicząca Komisji 

Bąkowska Maria   

Sobiech Katarzyna 

Ulewicz Bożenna  

Warot Paweł Piotr 

Wiśniewska Ewa 

 

2.   Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż członkowie otrzymali   porządek posiedzenia 

Komisji. Następnie poprosiła o przyjęcie ww. porządku posiedzenia.                                                                  

Za przyjęciem   porządku obrad głosowało 7 członków komisji, przeciw – 0,                                               

wstrzymało się – 0.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiału na IV sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały ws. wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne 

osiągnięcia twórcze w zakresie nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu 

kulturalnym dla regionu Warmii i Mazur. 

4. Sprawy różne.  

5. Przyjęcie protokołu nr 1/2024 z dnia 19.06.2024 r,  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiału na IV sesję Sejmiku: 

 

 Projekt uchwały ws. wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody Humanistycznej                        

im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia twórcze w 

zakresie nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla regionu 

Warmii i Mazur. 
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Przewodnicząca Komisji, p. Magdalena Lewkowicz oddała głos Dyrektor Departamentu 

Kultury i Edukacji, p. Berenice Oklińskiej z prośbą o przedstawienie  ww. projektu uchwały. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała,                                      

iż Departament  zwrócił się z prośbą o wskazanie dwóch przedstawicieli Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej    im. Wojciecha Kętrzyńskiego, dodała, iż nagroda jest przyznawana od roku 

2006 natomiast w roku 2009 nastąpiła zmiana regulaminu. Kontynuując poinformowała, iż 

Kapituła jest organem, kolegialnym, w  skład którego wchodzą: Członek Zarządu 

Województwa – właściwy ds. kultury, 2 przedstawicieli Sejmiku, Dyrektor Departamentu 

Kultury i Edukacji, 3 przedstawicieli wyższych uczelni z regionu Warmii i Mazur oraz 

przedstawiciel OBN  w Olsztynie. Dodała, iż nagroda zostanie wręczona podczas 

Wojewódzkiej Inauguracji Roku Kulturalnego w październiku. Poinformowała także, iż 

dotychczas 18 osób otrzymało ww. nagrodę.  

 

Radna Bożenna Ulewicz przypomniała, iż miała przyjemność uczestniczyć w pracach ww. 

Kapituły w poprzedniej kadencji.  

 

Przewodnicząca Komisji zgłosiła kandydaturę radnej Elżbiety Ruda do ww. Kapituły. 

 

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek  komisji, p. Katarzyna Sobiech zgłosiła 

kandydaturę  Przewodniczącej Komisji, p.  Magdaleny Lewkowicz. 

 

Radny Paweł Piotr Warot zgłosił swoją kandydaturę, dodając iż jest doktorem nauk 

humanistycznych, autorem ponad 100 publikacji, w tym 6 książkowych. Kontynuując wskazał, 

iż od dwóch dekad zajmuje się  powyższą tematyką i z chęcią uczestniczyłby w pracach                           

ww. Kapituły.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do ww. Kapituły. Przewodnicząca poinformowała, 

iż zostały zgłoszone 3 kandydatury i nad każdą zostanie przeprowadzone głosowanie. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie kandydatury radnej Elżbiety Ruda. Za 

ww. kandydaturą głosowało 4 radnych, 0 - przeciw, wstrzymało się – 2, jedna osoba nie 

głosowała. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie swojej kandydatury. Za kandydaturą 

Przewodniczącej Komisji  głosowało 4 radnych, 0 - przeciw, wstrzymało się – 2, jedna osoba 

nie głosowała. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie kandydatury radnego  Pawła Piotra 

Warota  Za ww. kandydaturą głosowało 3 radnych, 0 - przeciw, wstrzymało się – 4. 

 

Do  Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego 

zostały wytypowane radne  Elżbieta Ruda i Magdalena Lewkowicz. 

 

                                                                                    Uchwała komisji stanowi załącznik nr 1 

 

Radny Paweł Piotr Warot poprosił o zaprotokołowanie słów:  „miały decydować kompetencje”. 

 

Przewodnicząca Komisji dodała, iż każdy z radnych jest osobą kompetentną, aby sprawować 

mandat radnego. Stwierdziła, iż wszystkim należy się szacunek niezależnie od poglądów 

politycznych.  Zaakcentowała, iż  Radni powinni trzymać się określonych standardów                                
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i poprosiła o  zachowywanie  ich na  posiedzeniu Komisji. Jeszcze raz podkreśliła, iż jej 

zdaniem wszyscy członkowie komisji są kompetentni do sprawowania mandatu radnego i pracy                            

w różnych komisjach, niezależnie od osiągnięć naukowych.  

 

Radny Paweł Piotr Warot odniósł się do nieodpowiednich zachowań na  Campusie Polska  

Przyszłości. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy radne posiadają jakieś publikacje naukowe.  

 

Przewodnicząca Komisji potwierdziła, że tak.  

 

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Katarzyna Sobiech 

przypomniała, iż w projekcie uchwały jest zapis o przedstawicielach Sejmiku natomiast nie ma 

zapisu o kompetencjach. Dodała, iż to członkowie komisji  ze swojego grona wybrali swoich  

przedstawicieli. 

 

Członek Zarządu, a zarazem członek Komisji, p. Maria Bąkowska poprosiła Dyrektor Berenikę  

Oklińską o zaprezentowanie pozostałych kandydatów do ww. Kapituły. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska wymieniła pozostałych 

kandydatów wraz z ich tytułami naukowymi: dr hab. Andrzej Korytko Prof. UWM, dr Irena 

Srokosz Prof. Uczelni NS w Elblągu, dr Mariusz Wawrzyniak Prof. OSW oraz Prof. dr hab. 

Stanisław Achremczyk OBN w Olsztynie. 

 

Radny Paweł Piotr Warot – „były komunistyczny cenzor, dobrze, że tam nie wszedłem, proszę 

to zaprotokołować. Macie w Kapitule byłego komunistycznego cenzora” (zapis 

stenograficzny). 

 

4. Sprawy różne.  

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy komisja odbędzie posiedzenie w Teatrze w Elblągu. 

 

Przewodnicząca Komisji potwierdziła, iż wyjazdowe posiedzenie Komisji w Elblągu zostało 

zapisane w planie pracy Komisji. 

 

5. Przyjęcie protokołu nr 1/2024 z dnia 19.06.2024 r. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu nr 1/2024                                                             

z 19.06.2024 r., ponieważ nie było  uwag, zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu.                           

Za  przyjęciem protokołu głosowało – 5 Członków Komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 2. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim 

uczestnikom i zakończyła posiedzenie. 

 

 

          Przewodnicząca Komisji 

  

          /--  Magdalena Lewkowicz 
Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu  

Nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji 

27.08.2024 r 

 

 

Uchwała Nr 2/5/24 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 27 sierpnia 2024  r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie  wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia 

twórcze  w zakresie nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla regionu 

Warmii i Mazur. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 

§ 1. 
 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały oraz 

zarekomendowała Pana/Panią do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody Humanistycznej 

im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia twórcze w zakresie nauk 

humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla regionu Warmii i Mazur.: 

 

1.Elżbieta Ruda  

 

2. Magdalena Lewkowicz 

  

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodnicząca Komisji 

          Kultury i Edukacji 

 

 

                                                  /-/ Magdalena Lewkowicz  

 

 


